S. Bomana Bofa. 455 

Cum itaque Dominicani Iacienses privilegium propter non usum vel 
propter praesumptam renuntiationem non amiserint, prorsus superfluum 
est, causas inquirere, ex quibus privilegio usi non fuerint. Unam tamen 
causam, et quidem historicam, liceat afferre, quam P. Canella candide 
ita exponit: « I frati antichi del Convento di S. Domenico, non fecero 
« la processione perchè erano tutti concittadini e non volevano urtare 
« coi preti, coi quali erano quasi tutti parenti ». Factum igitur non ductae 
supplicationis repetendum esse videtur ab ipsa Döminicanorum voluntate. 

Ex dictis igitur patet Dominicanis Iaciensibus ius competere, die 
Dominica infra Octavam Corporis Christi processionem theophoricam 
ducendi idque etiam sine praevia permissione Ordinarii. At hoc ius Do
minicanis non exclusive concessum est, ita scil., ut alius, sive Episco
pus, sive parochus eodem die processionem peragere nequeat. De tali 
enim iure exclusivo decreta Romanorum Pontificum hoc privilegium 
Ordini Praedicatorum concedentia minime loquuntur. Etsi in variis 
constitutionibus Pontificiis legatur, solos Dominicanos dictam processio
nem peragere posse, « absque ullo impedimento per quascumque quavis 
« auctoritate fungentes illato et inferendo » illud adiectivum soli non quos
cumque alios excludit, sed tantum ceteros Regulares, uti patet impri
mis ex memoratarum constitutionum clausulis: « inhibentes omnibus 
« fratribus et presbyteris aliarum Religionum, ne dicto tempore et hora 
« similes processiones aut festa celebrare aut in ea cum fratribus Prae-
« dicatoribus praedictis concurrere audeant ». Porro privilegium Domi
nicanis concessum fuisse sine praeiudicio iuris aliorum, suadet etiam 
ratio historica. Ideo enim Summi Pontifices ad privilegium largiendum 
moti sunt, quia alii Regulares obstabant, ne Dominicani solitam proces
sionem ducerent, unde perpetuo omnibus fratribus et presbyteris aliarum 
Religionum prohibitum est, dicto tempore et hora similes processiones 
facere. Demum S. Congr. Rit. in causa Matheranensi (Coli. Auth. n. 590) 
haec definivit: Archipresbyter parochialis ecclesiae S. Ioannis Baptistae 
civitatis Matheranensis, turbatus in sua solita processione SS. Sacra
menti in Dominica infra Octavam Corporis Christi a Fratribus Domi
nicanis praetendentibus, ad ipsos privative spectare processionem facere 
SS. Sacramenti in Dominica infra Octavam Corporis Christi vigore Brevis 
fel. rec. Clementis VIII, supplicavit dictos Fratres coerceri. S. R. C. ad 
relationem Emi D. Card. Virili respondit: « Breve Clementis VIII non 
« afficere parochos saeculares ; et archipresbyterum supradictum non 
« posse nec debere impediri in sua solita processione in Dominica infra 
« Octava Corporis Christi, et ita omnino servari mandavit ». Ius igitur 
Ordinis Praedicatorum exclusivum tantum est quoad reliquos Regulares, 
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ideoque Capitulum Iaciense integro potitur iure ducendi solemnem sup
plicationem etiam in Dominica infra Octavam Corporis Christi una cum. 
PP. Dominicanis, qui pariter iure fruuntur eadem die celebrandi pro
cessionem theophoricam per vias et plateas civitatis ab eis electas et 
semel tantummodo eligendas. 

Hisce omnibus in iure et in facto perspectis et consideratis, Christi 
nomine invocato, et solum Deum prae oculis habentes, nos infrascripti 
Auditores pro tribunali sedentes, decernimus, declaramus, sententiamus, 
ita respondendo ad propositum dubium : Negative ad primam partem ; 
Affirmative ad secundam partem, seu constare de iure Patrum Domini
canorum ducendi theophoricam processionem, die Dominica infra Octa
vam Corporis Christi in civitate lacien., in concursu cum Capitulo Cathe
dralis in casu, statuentes praeterea expensas iudiciales compensandas 
esse inter partes. Taxa autem expeditionis Sententiae solvatur pro medie
tate ab utraque parte. 

Ita pronunciamus, mandantes Ordinariis et Ministris tribunalium, 
ad quos spectat, ut executioni mandent hanc nostram sententiam, et 
adversus reluctantes procedant ad normam sacrorum canonum, et prae
sertim cap. 3 Sess. XXV, de Beform. Concilii Tridentini, iis adhibitis 
executivis et coercitivis mediis, quae magis efficacia et opportuna pro 
rerum adiunctis extitura sint. 

Romae, die 14 Iunii 1911. 

Michael Lega, Decanus. 
L. £g S. Antonius Perathoner, Ponens. 

Iosephus Alberti. 
Sac. Tancredes Tani, Notarius. 

V. 

B O N O N I E N . 

IURISDICTIONIS PAROCHIALIS. 

Pio Papa X feliciter regnante, Pontificatus Dominationis Suae anno 
octavo, die 21 Iulii 1911, BB. PP. DD. Michael Lega, Decanus, Po
nens, Guilelmus Sebastianeiii, Ioseph Alberti, Auditores de Turno, in 
causa « Bononien. - Iurisdictionis parochialis », agitata inter parochum 
ad S. Mariae a Misericordia actorem seu appellantem, repraesentatum 
per Vincentium Sacconi, Advocatum, et parochos urbanos ad SS. Iosephi 
et Ignatii, ad S. Proculi et ad SSmae Trinitatis, conventos seu appellatus, 
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repraesentatos per rev.dum Aloysium Lavitrano, Advocatum, sequentem 
definitivam tulerunt sententiam. 

In urbe Bononia, dirutis moenibus, solum quod moenia et poma-
rium occupabant, destinatum fuit parvis domibus aedificandis, villulis 
nuncupatis, quippe quas circumdat parvum viridarium. Ex his nonnul
lae, per viridarium, aditum habent respondentem ad viam ductam circa 
situm veterum moenium «Via di circonvallazione». Exinde factum est 
ut obliterata sit linea quae urbem dividebat ab agro suburbano et paro
chias urbanas a suburbanis, prouti statuerat suo edicto a. 1816 Opiz-
zonius Cardinalis Archiepiscopus Bononien. 

Extructis amoenis villulis, et deleta veteri linea a moenibus signata, 
visi sunt confundi fines parochiales, et quesitum est, cuinam parochiae, 
urbanae aut suburbanae pertinerent dictae villulae quae insident loco 
antea a moenibus, vallo et fossis occupato.